
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncestino.  Responsabile Procedimento: DI CAPUA ALFREDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
  

 

 

      COMUNE DI MONCESTINO 
                               
                             PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

 

  

 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 13 DEL 07/03/2024 

 
 

 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA  DI MATERIALE PER IL COMUNE 
A FAVORE DELLA DITTA BICH E CORTESE SPA. CIG: B0B3DB431E           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sette, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio, POLES 
BRUNO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
Premesso che 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 03/02/2024, è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 03/02/2024 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti i decreti Sindacali di attribuzione di funzioni; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
Adotta il presente provvedimento 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncestino.  Responsabile Procedimento: DI CAPUA ALFREDO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Preso atto che il Comune ha necessità di acquistare materiale vario per l’ufficio comunale e la 
piccola manutenzione del territorio adottando specifico atto di impegno di spesa relativo a quanto 
sopra citato e impegnare la somma di euro 300,00; 

Rilevato che la somma trova copertura alla voce 1439/99 COD.01.06.1 GESTIONE 
PATRIMONIO- MANUTENZIONE ORDINARIA del bilancio di previsione 2024/2026   per €. 300,00 
codice cig B0B3DB431E; 

Accertata la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del regolamento del sistema di controlli 
interni di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario ex artt. 49, 147 bis e 151 
del D.lgs. 267/2000; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

Visti gli artt. 107, comma 3, 153 comma 5, 191 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità comunale approvato in data 14/04/2016 deliberazione del C.c. 
17; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo: 

- di impegnare dalla ditta BICH & CORTESE S.N.C., con sede in Crescentino (VC) Via Po n. 110 la 

somma di euro 300,00 e imputare la spesa complessiva 1439/99 COD.01.06.1 GESTIONE 

PATRIMONIO - MANUTENZIONE ORDINARIA per l’acquisto di materiale per l’ufficio comunale e 

la piccola manutenzione del territorio; 

- di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel 

rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del 

servizio reso; 

- di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del 

combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e del comma 32 dell’art.1 della L. 190/2012 

nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line;  

 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO  

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Bruno Poles 

 


